平成２８年１月２８日

報道機関各位

「第８回福井県優良観光土産品推奨審査会」を開催します

福井県内にある優れた観光土産品を推奨し、県内外の方々にＰＲしていくため、「第８回福井

県優良観光土産品推奨審査会」を実施します。

今回、推奨品を認定するにあたり、県内の観光土産品製造・加工業者から土産品を募集したと

ころ、お菓子５４品、弁当・総菜・麺類２２品、その他飲食品４９品、民工芸品・キャラクター

２２品の合計１４７品の応募がありました。

つきましては、出品された土産品の推奨認定の審査会を下記のとおり開催しますのでお知らせ

します。

記

１ 第８回福井県優良観光土産品推奨審査会

日 時 平成２８年２月４日（木） １０：２０～１６：４５

場 所 福井県職員会館ビル 101、102、201、202、B11、B12会議室
内 容 （１）福井県優良観光土産品推奨品の認定

（２）各賞（「最優秀賞」「優秀賞」「新商品部門優秀賞」）の決定

※取材につきましては１０：２０～１２：００の間に行っていただきますようお願いしま

す。

２ 今後の予定

当日審査終了後(17:00頃)、審査結果をご希望される場合には FAXにより結果をお知らせ
しますので事前にご連絡ください。

また、３月（予定）の当連盟の総会時に、受賞商品の表彰式を行う予定です。

（公社）福井県観光連盟

担当者 青山・吉村

電話番号 0776-20-0741